di secundum naturam, grauitatem non simulatam, inq̄ consulendo amicorum commodis sagacitatem, facilitatem erga priuatos, * moresq̄ omnibus accōmodatos. Quo fiebat, ut eius consuetudo omni adulatione suauior, ipseq̄ eodem tempore in summa apud eos quibus cum agebat ueneratione esset. Porò autem expeditam uiam ac rationem inueniendi & disponendi præcepta ad usum uitæ necessaria. item quòd neque iræ neq̄ aliús cuiusq̄ animi commotionis ullum indicium dabat, sed simul & quàm maximè affectibus uacuus, & humanissimi erat ingenij. In eodem honestam famã sine iactatione, multarumq̄ rerum scientiam citra ostentationem. Alexandrum Grammaticum obseruabam ab increpationibus sibi temperare, neque ignominiose castigare si quis barbarum, solœcũ, aut absouum quippiam protulisset, sed ciuiliter id modò, q̄ dicendũ fuerat, pronũciare: perinde ac si respondens uel suam sententiam interponeret, aut rationem re ipsa, nõ uerbo, cum altero conferret: aut omni

no alia quadam solerti & occulta correctione idē efficiebat. A Frontone didici, ut scirem quæ consequeretur tyrānidem inuidia, quæ uarietas, simulatio: & quòd omnino qui nobis patricij dicunt, inhumaniores quodā modò sint reliquis. Ab Alexando Platonico, ne crebrò, néue nisi necessitate coactus cuiquam dicerem scriberemúe me esse occupatum, néue identidem impendētia negocia prætendendo debita familiaribus officia detrectarē. A Catulo, ne parui facerem si quid amicus conquere retur, etiam si nulla id ab eo fieret ratione: Sed anniterer eum in pristinam gratiam reducere. Item ut summa animi cōtentione præceptorum laudem prædicarem: uti de Domitio & Athenodoto traditum est. Vtq; liberos uerè diligerē. A fratre meo Seuero amorē familiariū & ueritatis, iusticiæq;. Per eundem cognoui Thraseã, Heluidium, Catonem, Dionem, Brutum. Idem mihi autor fuit ut animo conciperem formam reipub. in qua æquis legibus eodemq; iure omnia administrarent, ac regni, cui nihil est

set libertate subditorum antiquius. Eundem obseruans curis esse uacuum, constantiam in honore philosophiæ habendo, beneficentiam, & liberalitatem perpetuam seruare, benè sperare, ac de amicorum in amore certò sibi polliceri, à quibus animo esset factus alieno, id ijs non occultum ferre: neque amicis eius opus esse, ut de ipsius uoluntate coniecturã facerent, sed eam apertam esse. Maximus adhortatus me est, ut suo exemplo me ipsum regerem, neque ulla in re precipitarem, animo bono cum alijs in casibus, tum in morbis essem: Vt moribus uterer temperatis, blandis, ac grauibus, ut quæ instituissem, expeditè nec magna cum molestia perficerẽ. Dicebat sibi uerba faciẽti aut agẽti quicquã, neminẽ nõ fidẽ habuisse, ex animi ipsum sententia loqui uel agere. Nullius rei admiratione se obstupuisse, nunquã aut festinasse, aut cunctatũ fuisse, neque trepidasse, neque moesticiæ, neque gaudij nimiũ fuisse, neque iracundũ, neque suspiciosum: sed beneficũ, placabilẽ, ueracẽ, magisque constantiã erroris securã, quã erratorũ correctionẽ præ se tulisse. Neminẽ fuisse, quæ se